PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 312, DE 03 DE MAIO DE 2001.

DECLARA DE UTILIDADE E
NECESSIDADE PÚBLICA PARA
FINS ,DE DESAPROPRIAÇÃO
~MIGA VEL OU JUDICIAL,
AREA DE TERRAS DE CÍCERO
FERNANDO BRANDÃO DO
AMARAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOÃO AD~RSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
'.do Turv~, Est:do,de s~.? Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme

>to no arttgo 5 , almea 1 do Decreto Lei Federal no 3 365/41 1 rt' 10
lXVIII e artigo 75, inciso v da L. O.M., · · c c

0
a tgo ,

C?n~id~rando a necessidade de área própria para instalação e
c namento do d1stnto Industrial, visando trazer empresas para minimizar 0

t ~~a. ~e falta de emprego e especialmente visando o crescimento econômico
Jntc1p1o, com consequente aumento da arrecadação tributária;

Considerando que o Município não possui terreno próprio e
o 1ível para fins acima citados;

DECRETA:

_ Artigo 1° - Fica declarado de necessidade e utilidade pública,
é 1ns de aquisição pelo município, por desapropriação amigável ou judicial para
3ção e funcionamento do DISTRITO INDUSTRIAL, uma área de terras sem
litorias denominada GLEBA A 1, com área de 93.204,48 (noventa e três mil ,
htos e quatro vírgula quarenta e oito) metros quadrados, ou 3,85 (três vírgula

e ;a e cinco) alqueires, fazendo parte da matrícula n° 8.647, desmembrada da
I&A A, com área de 424.825,110 metros quadrados ou 17,554 (dezessete

.. ra quinhentos e cinqüenta e quatro ) alqueires, com a seguinte descrição:
c .-se a descrição no marco n° O=PP (zero), cravado na lateral esquerda da
O :>VIA ESTADUAL ENGENHEIRO JOÃO BAPTISTA CABRAL RENNÓ- S.P.-
t no sentido de quem demanda a cidade de Santa Cruz do Rio Pardo a Bauru,

1a, a 25,00 metros do Eixo da referida Rodovia (Km 293 + 972,00 metros), e
divisa com o LOTEAMENTO JARDIM ZANATA, deste ponto segue sempre

llontando com o LOTEAMENTO JARDIM ZANATA, com o rumo magnético de
5' )7'00" NE. na distância de 212.20 metros, até o marco n° 01 . cravado na

j ; deste ponto deflete a esquerda e segue confrontando com o
=AMENTO JARDIM ZANATA. com o rumo magnético de 03°56'00"NO, na

s ncia de 68. 95 metros, até o marco n° 02 cravado na dtvisa; deste ponto
e te a esquerda e segue confrontando com o LOTEAMENTO JARDIM
~ ~TA, com o rumo magnético de 48°02'23"NO, na distância de 204, 79 metros,
tf >marco n° 03 cravado na divisa com o LOTEAMENTO JARDIM ZANATA, e , .

r:Jteral esquerda da Estrada Municipal (S.C.D-010), no se~t1do de quem
3nda a cidade de Espírito Santo do Turvo a Santa Cruz do R1o Pardo; deste

res, 1-81- Centro- Fones: (0-*14) 3375-1214-3375-1211- Fax 3375-1184- CEP 18935-000- Esplnto Santo do Turvo-

ri'

I

-~--------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

~n1 ~. deflete a esquerda e s.egue sempre pela lateral esquerda da Estrada
Uf.;'pal (S.C.D.-010), no s~nt1do de quem demanda a cidade de Espírito Santo
? ~ rv_o a Santa Cruz do R1o, Pardo, com o rumo magnético de 50016'00nSO, na
sté tc1a d~ 9.07. 25 metros, ate o marco A, cravado na referida lateral; deste ponto
;'~ e a c;lfeJta t ~ segue co'!' ,? rumo magnético de 81°51 '23"NO, na distância de

me ros, a e o marco 8 , cravado na referida lateral; deste ponto deflete a
sq ~rda e .s~gue pela lateral esquerda da Estrada Municipal (S. c. o. -01 O), com 0
tm magnet1co de 6f057'28"SO, na distância de 835,67 metros, até 0 marco no 12
-a\1 do no cruzamento com a lateral direita da Estrada Municipal (S.C.D.-223), n~
9n fo de quem demanda a RODOVIA ESTADUAL ENGENHEIRO JOÃO

f. -ISTA CABRAL RENNÓ- S.P. - 225 a ZONA RURAL; deste ponto deflete a
sq, ~rda e s~gue pela lateral direita da Estrada Municipal (S. C. o. -223), com o
1 magnético de 46°35'00"SE, na distância de 244,69 metros, até o marco n° 13,
·-a do na lateral esquerda da RODOVIA ESTADUAL ENGENHEIRO JOÃO
AF -ISTA CABRAL RENNÓ- S.P. -225, no sentido de quem demanda cidade de
·an r Cruz do Rio Pardo a Bauru, ou seja, a 25, 00 metros do eixo da referida
!oc via (Km 295+495, 80 metros); deste ponto deflete a esquerda e segue pela
rte I esquerda da RODOVIA ESTADUAL ENGENHEIRO JOÃO BAPTISTA
:At ~L RENNÓ - S.P. - 225, no sentido de quem demanda a cidade de Santa
:r: r. do Rio Pardo a Bauru, ou seja, paralelo a 25,00 metros do eixo da referida
~o c via, com o rumo magnético de 60011 '33"NE, na distancia de 1. 523, 80 metros,
té marco n° O=PP (zero), onde teve início esta descrição.

Artigo 2° - Para fins de divisão e desmembramento da área
e .. )ropriada denominada GLEBA A1 com 3,85 alqueires ou 93.204,48 metros
ua .. ados passará a ter a seguinte descrição: Inicia-se a descrição no marco n°

• (zero), cravado na lateral esquerda da RODOVIA ESTADUAL
. ENHEIRO JOÃO BAPTISTA CABRAL RENNÓ- S.P. - 225, no sentido de
UE rJ demanda a cidade de Santa Cruz do Rio Pardo a Bauru, ou seja, a
.5.0 metros do Eixo da referida Rodovia (Km 293+972,00 metros), e na
i a com o LOTEAMENTO JARDIM ZANATA; deste ponto segue sempre
or,rontando com o LOTEAMENTO JARDIM ZANATA, com o rumo
a 'lético de 35°07'00"NE, na distancia de 212,20 metros, até o marco n° 01,

ido na divisa; deste ponto deflete a esquerda e segue confrontando com
,TEAMENTO JARDIM ZANATA, com o rumo magnético de 03°56'00"NO,

a 'istância de 68,95 metros, até o marco n° 02, cravado na divisa; deste
01 o deflete a esquerda e segue confrontando com o LOTEAMENTO

DIM ZANATA, com o rumo magnético de 48°02'23"NO, na distância de
79 metros, até o marco n° 03, cravado na divisa com o LOTEAMENTO

~DIM ZANATA, e na lateral esquerda da Estrada Municipal (S.C.D.- 010),
o entido de quem demanda a cidade de Espírito Santo do Turvo a Santa
n do Rio Pardo; deste ponto deflete a esquerda e segue .sempre pela

afta/ esquerda da Estrada Municipal (S.C.D. -010), no senttdo ~e quem
81 anda a cidade de Espírito Santo do Turvo a Santa Cruz do R to Par~o,
, o rumo magnético de 50°16'00"SO, na distancia ~e. 279,99 metros, ate o

~F~
ITc

a :o 3 A, cravado na referida lateral, e na dJvtsa com a G!eba A
re anescente) de propriedade de C/CERO FERNANDO BR_A.Nf!AO DO ~a ,strado

RAL e OUTROS; deste ponto deflete a esquerda e segue d1v1dtndo co_m \
( eba A (remanescente) de propriedade de CICERO FERNANDO BRANDA O

)§
~ •es, 1-81 - Centro - Fones: (0"14) 33 7 5-1214 - 3375-1211 - Fax 33 7 5-1184 - CEP 18935-000 - Esp I rito Santo do Turvo - SP

.·

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

MARAL, com o rumo magnético de 29°00'52"SE, na distância de 298,24
t •s, até o marco "13 A",_ cravado na lateral esquerda da RODOVIA
TIDUAL ENGENHEIRO JOAO BAPTISTA CABRAL RENNÓ- S.P. - 225,
~ ntido de quem demanda a cidade de Santa Cruz o Rio Pardo a Bauru,
! tja, a 25,00 metros do eixo da referida Rodovia; deste ponto deflete a
t?rda e segue pela lateral esquerda da RODOVIA ESTADUAL

'G fNHEIRO JOÃO CABRAL RENNÓ-S.P. -225, no sentido de quem
,nda a cidade de Santa Cruz do Rio Pardo a Bauru, com o rumo

g ético de 60°11'33"NE, na distância de 121,71 metros, até o marco n°
(zero), onde teve início esta descrição.

Artigo 3° - A desapropriação de que trata o artigo primeiro é
1 ada de natureza urgente para os efeitos do artigo 15 do Decreto Lei Federal
B65, de 21 de julho de 1941 .

Artigo 4° - As despesas decorrentes com a exec~ção do
s nte decreto, correrão por conta de dotações próprias do orçamento v1gente

Registre-se e publique-se.

P.M. Espírito Santo do Turvo, 03 de maio de 2001 .

> ~~/~ .:::---____ -=4io-Adirson Pacheco
Prefeitura Munic1pal

""- - Fax 3375-1184 - CEP 18935-000 - Esplrito Santo do Turvo - SP
es, 1-81 -Centro- Fones: (0*.14) 3375-121 4 - 3375-1211

r F~
'I Te

ode

, flj
-t

• 5 ,r o
f'l'